
UCHWAŁA NR VIII/46/2024 
RADY GMINY NIWISKA 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Budżetowej Gminy Niwiska na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465), art. 211, 212, 217 ust. 2, art. 235 ust. 1 i 3, art. 236 ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2024 r. poz. 1530) 

Rada Gminy Niwiska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmniejsza się planowane dochody budżetu gminy na 2024 rok o kwotę 186 924,34  zł w tym: 

1) zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 355 189,10 zł 

2) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 168 264,76 zł 

2. Szczegółowe kwoty zmniejszeń i zwiększeń dochodów w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej określa 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zmniejsza się planowane wydatki budżetu gminy na 2024 r. o kwotę 186 924,34 zł w tym: 

1) zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 48 120,00 zł 

2) zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 556 673,89 zł 

3) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 303 903,55 zł 

4) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 113 966,00 zł 

2. Szczegółowe kwoty zmniejszeń i zwiększeń wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej określa 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W Uchwale budżetowej wprowadza się następujące zmiany: w § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Określa się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, o których 
mowa w ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości w kwocie 80 901,81 zł oraz 
określa się wydatki finansowane z tych dochodów w kwocie 80 901,81 zł, w tym: na zadania wynikające 
z gminnego programu profilaktyki i przeciwdziałania alkoholizmowi w kwocie 80 901,81 zł.”. 

Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Źródła dochodów Kwota 

756   
Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

80 901,81 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 80 901,81 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 16 729,89 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 64 171,92 

Wydatki 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Kwota 
851   Ochrona zdrowia 80 901,81 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 80 901,81 
  

2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

1 200,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 126,22 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 19 388,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 859,33  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59BE6E64-FBA9-4F25-94E6-51871FCCD1BB. Podpisany Strona 1



  4300 Zakup usług pozostałych                 35 328,26 

§ 4. Zwiększenia dotacji z budżetu gminy określa załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.        
   

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Danuta Bober 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59BE6E64-FBA9-4F25-94E6-51871FCCD1BB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/46/2024 

Rady Gminy Niwiska 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

Dochody budżetowe na 2024 rok 

Dział Rozdz. §  Treść Kwota w zł. 

    I. Zmniejszenia  
720    Informatyka 355 189,10 

 72095   Pozostała działalność 355 189,10 
   dochody majątkowe: 355 189,10 
  

6257 

 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art.5 ust.3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

287 703,50 

  

6259 

 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art.5 ust.3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

67 485,60 

    Dofinansowanie w ramach projektu „Cyberbezpieczny 
Samorząd”- 355 189,10 zł 

 

    Razem zmniejszenia 355 189,10 

Dział Rozdz. §  Treść Kwota w zł. 

    II. Zwiększenia  
700    Gospodarka mieszkaniowa 668,53 

 70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 668,53 
   dochody bieżące: 668,53 
  0950  Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów  668,53 
    Odszkodowania z polisy ubezpieczeniowej TUW - 668,53 zł   

756    
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

344,27 

 75618   Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw  344,27 

   dochody bieżące:  344,27 
  0480  Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 344,27 

758    Różne rozliczenia 35 000,00 
 75814   Różne rozliczenia finansowe 35 000,00 
   dochody bieżące: 35 000,00 
  0940  Wpływy z rozliczeń/ zwrotów z lat ubiegłych 35 000,00 
    zwrot podatku VAT z lat ubiegłych - 35 000,00 zł  

852    Pomoc społeczna 4 971,96 
 85295   Pozostała działalność 4 971,96 
   dochody bieżące: 4 971,96 
  0690  Wpływy z różnych opłat 4 971,96 
    Odpłatność uczestników za korzystanie z miejsca pobytu oraz 

świadczonych usług Klubu Seniora – 4 971,96 zł  

926    Kultura fizyczna i sport 127 280,00 
 92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej 127 280,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59BE6E64-FBA9-4F25-94E6-51871FCCD1BB. Podpisany Strona 1



   dochody bieżące: 127 280,00 
  

2030 
 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

127 280,00 

    Dotacja na realizację Programu Aktywna Szkoła- sprzęt 
sportowy dla szkół - 127 280,00 zł   

 

    Razem zwiększenia 168 264,76 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59BE6E64-FBA9-4F25-94E6-51871FCCD1BB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/46/2024 

Rady Gminy Niwiska 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

Wydatki budżetowe na 2024 rok 

Dział Rozdz.  § Nazwa Kwota w  zł. 
    I. Zmniejszenia  
720    Informatyka 542 673,89 

 72095   Pozostała działalność 542 673,89 
    wydatki majątkowe: 542 673,89 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 260,89 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 411 005,00  
  

inwestycje 
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 96 408,00 

    Realizacja projektu „Cyberbezpieczny Samorząd”- 
542 673,89 zł 

 

750    Administracja publiczna 7 000,00 
    wydatki bieżące: 7 000,00 
 75023   Urzędy gmin 7 000,00 
    wydatki związane z realizacją zadań statutowych 7 000,00 
  wydatki 

związane z 
realizacją zadań 

statutowych 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00  

801    Oświata i wychowanie 41 120,00 
 80101   Szkoły podstawowe 6 000,00 
    wydatki bieżące: 6 000,00 
    wynagrodzenia i pochodne 6 000,00 
  wynagrodzenia 

i pochodne 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 6 000,00 

    SP Kosowy - 6 000,00 zł  
 80132   Szkoły artystyczne 3 300,00 
    wydatki bieżące: 3 300,00 
    wynagrodzenia i pochodne 3 300,00 
  wynagrodzenia 

i pochodne 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 300,00 

 80195   Pozostała działalność 31 820,00 
    wydatki bieżące: 31 820,00 
    wydatki związane z realizacją zadań statutowych 31 820,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 820,00 
 

 

wydatki 
związane z 

realizacją zadań 
statutowych 

 Wkład budżetu gminy do projektu Aktywna Szkoła - 
31 820,00 zł 

 

900    Gospodarka komunalne i ochrona środowiska  14 000,00 
 90015   Oświetlenie ulic placów i dróg  14 000,00 
    wydatki majątkowe: 14 000,00 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  14 000,00 
   inwestycje  Budowa oświetlenia ulicznego „Za lasem” w 

Hucisku - 14 000,00 zł  

    Razem zmniejszenia 604 793,89 
Dział Rozdz.  § Nazwa  Kwota w  zł. 

    II. Zwiększenia  
010    Rolnictwo i łowiectwo 35 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59BE6E64-FBA9-4F25-94E6-51871FCCD1BB. Podpisany Strona 1



 01043   Infrastruktura wodociągowa wsi 35 000,00 
    wydatki majątkowe: 35 000,00 
  inwestycje 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 
    Zwrot kosztów budowy odcinków wodociągu dla 

mieszkańców - 20 000,00 zł 
 

    Budowa sieci wodociągowej przy ulicy Akacjowej 
w miejscowościach Kosowy, Hucina - 15 000,00 zł 

 

700    Gospodarka mieszkaniowa 668,53 
 70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 668,53 
    wydatki bieżące: 668,53 
    wydatki związane z realizacją zadań statutowych 668,53 
  wydatki 

związane z 
realizacją zadań 

statutowych 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 668,53 

720    Informatyka 187 484,79 
 72095   Pozostała działalność  187 484,79 
    wydatki bieżące: 108 518,79 
    wydatki związane z realizacją zadań statutowych 108 518,79 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 091,70 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 14 398,10 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 3 377,15 
  4300 Zakup usług pozostałych  7 437,20 
  4307 Zakup usług pozostałych 26 191,87 
  4309 Zakup usług pozostałych 6 143,78 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 8 765,99 

  4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 30 871,53 

  

 
wydatki 

związane z 
realizacją zadań 

statutowych 

4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 7 241,47 

    wydatki majątkowe: 78 966,00  
   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
14 966,00 

  inwestycje 6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

51 840,00 

   6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

12 160,00 

    Realizacja projektu „Cyberbezpieczny Samorząd” 
- 187 484,79 zł 

 

801    Oświata i wychowanie 6 000,00 
 

 80149  

 Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

6 000,00 

    wydatki bieżące: 6 000,00 
    dotacje: 6 000,00 
  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 6 000,00 

  dotacje  Dotacja podmiotowa dla punktów przedszkolnych 
prowadzonych przez Stowarzyszenie KGW Niwiska 
w miejscowości Przyłęk, Niwiska, Kosowy, 
Siedlanka i Trześń – 6 000,00 zł 

 

851    Ochrona zdrowia 344,27 
 85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 344,27 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59BE6E64-FBA9-4F25-94E6-51871FCCD1BB. Podpisany Strona 2



    wydatki bieżące: 344,27 
    wydatki związane z realizacją zadań statutowych 344,27 
  wydatki 

związane z 
realizacja zadań 

statutowych 

4300 Zakup usług pozostałych 344,27 

852    Pomoc społeczna 4 971,96 
 85295   Pozostała działalność 4 971,96 
    wydatki bieżące: 4 971,96 
    wydatki związane z realizacją zadań statutowych  4 971,96 
  4300 Zakup usług pozostałych   4 971,96 

  

wydatki 
związane z 

realizacją zadań 
statutowych 

 wydatki Klubu seniora - 4 971,96 zł 
 

855    Rodzina 3 300,00 
 85516   System opieki nad dziećmi w wieku do 3 lat 3 300,00 
    wydatki bieżące:  
    dotacje: 3 300,00 
  dotacje 2580 Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów publicznych 3 300,00 

    Dotacja dla żłobka w Siedlance prowadzonego 
przez Stowarzyszenie KGW Niwiska - 3 300,00 zł 

 

921    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 000,00 
 92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 7 000,00 
    wydatki bieżące: 7 000,00 
    dotacja podmiotowa 7 000,00 
  dotacja 

podmiotowa 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 7 000,00 

926    Kultura fizyczna i sport 173 100,00 
 92601   Obiekty sportowe 14 000,00 
    wydatki bieżące: 14 000,00 
    wydatki związane z realizacją zadań statutowych 14 000,00 
  wydatki 

związane z 
realizacją zadań 

statutowych 

4300 Zakup usług pozostałych   14 000,00 

    Montaż oświetlenia stadionu sportowego w Trześni 
– II etap - 14 000,00 zł 

 

 92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej 159 100,00 
    wydatki bieżące: 159 100,00 
    wydatki związane z realizacją zadań statutowych 159 100,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 159 100,00 
  

wydatki 
związane z 

realizacją zadań 
statutowych 

 Realizacja projektu Aktywna szkoła - 159 100,00 zł  
 

    Razem zwiększenia 417 869,55 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59BE6E64-FBA9-4F25-94E6-51871FCCD1BB. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VIII/46/2024 

Rady Gminy Niwiska 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

Zwiększenia kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Niwiska w 2024 roku 

Kwota dotacji w zł. 
Dział Rozdział Treść 

podmiotowa przedmiotowa celowa 
I. Zwiększenia 

I. Jednostki sektora finansów publicznych    

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury i 
Biblioteki w Niwiskach 7 000,00   

Suma 7 000,00   
II. Jednostki nienależące do sektora finansów publicznych 

801 80149 

Dotacja podmiotowa dla punktów 
przedszkolnych prowadzonych 
przez Stowarzyszenie KGW 
Niwiska w miejscowości Przyłęk, 
Niwiska, Kosowy, Siedlanka i 
Trześń 

6 000,00   

855 85516 

Stowarzyszenie KGW Niwiska -
dotacja na zadania bieżące 
związane z prowadzeniem Żłobka 
w Siedlance 

3 300,00   

Suma 9 300,00   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59BE6E64-FBA9-4F25-94E6-51871FCCD1BB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/46/2024 RADY GMINY NIWISKA z dnia 25 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	zm. ust. 1 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - Dochody budżetowe na 2024 rok
	Załącznik 2 - Wydatki budżetowe na 2024 rok
	Załącznik 3 - Zwiększenia kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Niwiska w 2024 roku


